

1) QUESITO :

DOMANDA: SI CHIEDE CONFERMA CHE IL DOCUMENTO "ELENCO DEI PRODOTTI OFFERTI SENZA INDICAZIONE DI PREZZO", RICHIESTO A PENA ESCLUSIONE NELLA DOCUMENTAZIONE TECNICA, DEBBA ESSERE PRODOTTO SUL MODELLO "SCHEMA OFFERTA ECONOMICA" AD ESCLUSIONE DEI CAMPI CONCERNENTI IL PREZZO.

RISPOSTA: DEVE ESSERE UNO SCHEMA SIMILE SENZA INDICAZIONE DI PREZZO.

2) QUESITO:

DOMANDA: SI CHIEDE CONFERMA CHE LA SEPARAZIONE STRUTTURALE E L'INDIPENDENZA TRA LA VIA DI CARICAMENTO E LA VIA DI SOMMINISTRAZIONE SIA DA INTENDERSI COME CARATTERISTICA MINIMA E OBBLIGATORIA PER L'AMMISSIONE DEI DISPOSITIVI ALLA PRESENTE PROCEDURA, AL FINE DI GARANTIRNE LA STERILITÀ, LA PREVENZIONE DA INFEZIONI, LA PREVENZIONE DEL RISCHIO CLINICO (OVERDOSE) E L'INTEGRITÀ DEL DISPOSITIVO. LA NETTA SEPARAZIONE, INFATTI, IMPEDISCE CHE LE MANIPOLAZIONI IN FASE DI CARICAMENTO POSSANO CONTAMINARE LA LINEA DIRETTA AL PAZIENTE, RIDUCENDO IL RISCHIO DI INFEZIONI CORRELATE AI CATETERI E IMPEDENDO L'INOCULAZIONE ACCIDENTALE DI BOLI O FLUSSI NON CONTROLLATI

RISPOSTA: LA NETTA SEPARAZIONE TRA LA VIA DI CARICAMENTO E LA VIA DI SOMMINISTRAZIONE DEVE ESSERE NETTA.

3) QUESITO:

DOMANDA: VISTO QUANTO INDICATO NEL CAPITOLATO "IN CASO DI PIÙ ARTICOLI ALL'INTERNO DI UN SINGOLO LOTTO CHE SI DIFFERENZIANO SOLO ED ESCLUSIVAMENTE PER MISURA/DIAMETRO, SI PRECISA CHE RICADE L'OBBLIGO DI PRESENTARE UN SOLO CAMPIONE INDISTINTAMENTE DALLA MISURA." E VISTO CHE LA DIFFERENZA TRA I VARI ARTICOLI DEL LOTTO RIGUARDA SOLTANTO LA DIMENSIONE O LA VELOCITÀ DEL FLUSSO, SI CHIEDE DI POTER INVIARE UN SOLO CAMPIONE DI UNA DELLE MISURE A SCELTA.

RISPOSTA: SI ACCETTA INVIO DI UN CAMPIONE DI UNA MISURA A SCELTA.

4)QUESITO:

DOMANDA: SI CHIEDE CONFERMA CHE, NEL CASO UN DISPOSITIVO FOSSE STATO CERTIFICATO IN PRECEDENZA SECONDO LA DIRETTIVA MDD (42/93) MA SUCCESSIVAMENTE SIA STATO CERTIFICATO SECONDO IL VIGENTE REGOLAMENTO MDR (745/2017), LA CLASSE (IIA O IIB) RELATIVA AL DISPOSITIVO OFFERTO IN GARA DEBBA ESSERE QUELLA RILASCIATA DALLA CERTIFICAZIONE PIÙ RECENTE, OVVERO MDR DEL 2017 E NON MDD DEL 1993.

RISPOSTA: LA COMPATIBILITA' DEVE ESSERE DIMOSTRATA CON STUDI A SUPPORTO. DEVONO ESSERE CERTIFICATI SECONDO LA NORMATIVA VIGENTE.

5)QUESITO

DOMANDA: SI CHIEDE CONFERMA CHE, LA COMPATIBILITÀ CON FARMACI ANALGESICI E CHEMIOTERAPICI PREVISTA IN CAPITOLATO, DEBBA ESSERE DIMOSTRATA IN SEDE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE MEDIANTE STUDI CLINICI DI ENTI TERZI RISPETTO AL

PRODUTTORE E NON GIÀ DA SEMPLICE AUTODICHIARAZIONE DEL FABBRICANTE DEL DISPOSITIVO OFFERTO IN GARA.

RISPOSTA: SU OGNI DISPOSITIVO DEVE ESSERE STAMPATO LOTTO, SCADENZA E CODICE UNIVOCO, DEVE POSSEDERE UNA VALVOLA ANTIREFLUSSO, NON SI ACCETTANO AUTODICHIARAZIONI DEL FABBRICANTE.

6) QUESITO

DOMANDA: SI CHIEDE DI SPECIFICARE IN MODO PIÙ DETTAGLIATO LE MODALITÀ DI INVIO DELLA RICHIESTA CAMPIONATURA. INDIRIZZO E DATA DI CONSEGNA E QUANTITÀ.

RISPOSTA: GARA N.6322310- PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI POMPE ELASTOMERICHE-VIA PROVINCIALE SPIRITO SANTO 24- 89128 REGGIO CALABRIA- COD.L.G./2026 ENTRO LA DATA DI SCADENZA DELLA PROCEDURA (26/06/2026)

7) QUESITO

DOMANDA: LA PRESENTE PER INVIARE LE SEGUENTI RICHIESTE DI CHIARIMENTO:

- A) SI CHIEDE CONFERMA CHE SI POSSANO ALLEGARE IN LINGUA INGLESE (SENZA TRADUZIONE SEMPLICE) CERTIFICAZIONI CE, DICHIARAZIONI DI CONFORMITÀ CE, CERTIFICAZIONI ISO;
- B) NEL CAPITOLATO TECNICO VIENE RICHIESTO L'INVIO DELLA CAMPIONATURA. SI CHIEDE, CORTESEMENTE, INDIRIZZO COMPLETO A CUI FAR PERVENIRE LA CAMPIONATURA.

RISPOSTA: SI POSSONO ALLEGARE IN LINGUA INGLESE.

8) QUESITO

DOMANDA: IN RIFERIMENTO AL PUNTO 6.3 DEL DISCIPLINARE DI GARA "REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE" VENGONO RICHIESTE LE FORNITURE ANALOGHE DEGLI ULTIMI 10 ANNI. A QUESTO PROPOSITO CHIEDIAMO SE NON FOSSE POSSIBILE ALLEGARE QUESTO FATTURATO IN QUANTO IL PRODOTTO SI È APPENA ACQUISITO, CON UN'ALLEGATA DICHIARAZIONE CHE ATTESTI QUESTO, SAREBBE POSSIBILE UGUALMENTE PRESENTARE OFFERTA ED ESSERE VALUTATI O IL REQUISITO È A PENA ESCLUSIONE? GRAZIE. CORDIALI SALUTI.

RISPOSTA: SI RIMANDA AL DISCIPLINARE DI GARA.

9) QUESITO

DOMANDA: BUONGIORNO, SIAMO A COMUNICARE CHE IL BASE D'ASTA INDICATO NON RISULTA IN LINEA CON LE ATTUALI CONDIZIONI DI MERCATO.

CHIEDIAMO DI RIVEDERLO IN AUMENTO. GRAZIE

RISPOSTA: NON POSSIBILE RIMODULARE IL PREZZO.